Tingkat penghasilan yang dimaksud adalah jumlah penghasilan yang diperoleh

wajib pajak dalam kurun waktu satu tahun yang dikategorikan. Kategori tingkat

penghasilan ini dipilih berdasarkan tarif progresif. Adapun kategori tersebut,

antara lain: (1) Tingkat pendapatan rendah, kurang dari Rp 25.000.000, 00 (dua

puluh lima juta rupiah) per tahun, (2) Tingkat pendapatan sedang, antara Rp

25.000.000, 00 (dua puluh lima juta rupiah) sampai Rp 50.000.000, 00 (lima

puluh juta rupiah) per tahun dan (3) Tingkat pendapatan tinggi, lebih dari Rp

50.000.000, 00 (lima puluh juta rupiah) per tahun (Kusumasari dan Widiastuti,

2012).

2.1.4 Konsep Kesadaran Masyarakat atau Wajib Pajak

[...]

Tingkat penghasilan yang dimaksud adalah jumlah

penghasilan yang diperoleh wajib pajak dalam kurun waktu satu tahun yang

dikategorikan. Kategori tingkat penghasilan ini dipilih berdasarkan tarif

progresif. Adapun kategori tersebut, antara lain: (1) Tingkat penghasilan

rendah, kurang dari Rp 25.000.000, 00 (dua puluh lima juta rupiah) per

tahun, (2) Tingkat penghasilan sedang, antara Rp25.000.000, 00 (dua puluh

lima juta rupiah) sampai Rp 50.000.000, 00 (lima puluh juta rupiah) per

tahun dan (3) Tingkat penghasilan tinggi, lebih dari Rp 50.000.000, 00

(lima puluh juta rupiah) per tahun.

1) Rendah

2) Sedang

3) Tinggi

3.4.2 Operasional Variabel Kesadaran Wajib Pajak Bumi dan Bangunan